217. És Ramon de Rocabertí (1199-1215), fill del vescomte Dalmau I i d’Arnaua de 
Castellet, molt lligat a l’actuació del rei Pere I. Cf. BLANCH, o. c., I 126-131; DHEC III 266. El 
seu nom consta a l’obituari del Martirologi del segle XIV, VILLANUEVA XII 294.

218. És Guillem de Tavertet (1195-1233), per al qual cf. VILLANUEVA VII 14-25.
219. És Pere de Soler (1203-1217): CR X 370. 
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firmitatem, cum hac presenti pagina inuiolabiliter duratura nobis 
et successoribus nostris legem inponentes, ad honorem Dei sanc-
teque matris Ecclesie et ob remedium anime nostre et parentum 
nostrorum promittimus bona fide et damus uobis, domine Arnalde, 
Gerundensis episcope, ceterisque prelatis personisque omnibusque 
ecclesiasticis in episcopatu uestro constitutis quod nos unquam in 
honoribus, mansis siue hominibus uestris uel ecclesiarum, mo-
nasteriorum locorumque religiosorum quibus diuina permittente 
gratia preestis, nullam questiam, nullam forciam seu demandam 
uel adempriuum aliquatenus faciemus nec aliquid causa Ispanie 
expugnande uel subiugande uel alia quacumque occasione exige-
mus seu requiremus. Reddimus etiam et restituimus in presenti 
uobis Arnaldo, Gerundensi episcopo, illos VI milia solidos barchi-
nonenses quos nos et baiuli nostri ab hominibus monasteriorum 
vestri episcopatus iniuste et uiolenter [f. 91v] extorseramus, pro 
qua violencia Gerundensis episcopatus fuerat excommunicatus, 
et quidquid amplius probare poteritis ab eisdem fuisse extortum, 
promittimus etiam firma stipulacione uobis restituere totum.

Data Ilerde, XII kalendas aprilis anno Domini Mº CCº decimo 
per manum Ferrarii, notarii nostri. 

+Ego Raimundus, Dei gracia Terrachonensis archiepiscopus 
confirmo. Signum + Petri, Dei gracia regis Aragonum et comitis 
Barchinonensis. Guillemus, Ausonensis episcopus. Sig+num Guille-
mi Durfortis. Sig+num Petri, Barchinonensis episcopi.220 Sig+num 
Ego Gombaldus, Dertusensis episcopus+.221 Petrus, abbas Sancti 
Johannis. 

Testes huius rei sunt Guillemus, vicecomes Cardone, Gaufri-
dus, vicecomes de Rochabertino, Guillemus de Ceruaria, Michel 
de Lusià, Arnaldus de Alascuno, Sancius de Antilone,222 Blascus 
Romei, Raimundus Fulchonis,223 Raimundus de Montechatano,224 

220. És Pere de Cirac (1208-1211), per al qual cf. PUIG I PUIG, 179-181.
221. És Gombau de Santa Oliva (1194-1212), DHEC III 573.
222. MIRET 108, 118, 194, 201, 203, 207-208, 210, 213-214, 216-217, 231, 234-237, 

239-240, 243, 246, 248, 251, 253, 259, 311, 403, 441, 575.
223. L’identifiquem com el futur Ramon Folch III de Cardona (c. 1226-1233), fill